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Stiftelsen Kirkens Bymisjon
Kristiansand
Årlig klima- og miljørapport for 2018

Beskrivelse av virksomheten:
Alle mennesker har sin «bagasje» med opplevelser og erfaringer. På samme måte bærer
alle på muligheten til et godt liv i kjærlighet og respekt, uansett hva vi måtte streve med. I
Kirkens Bymisjon i Kristiansand ønsker vi å gi – hverandre og andre – mot til å leve og mot
til å tro. Det er alltid mulighet! Arbeidet vårt sikter vi inn etter tre viktige verdier; –
Likeverd, Mot og Mangfold! Kirkens Bymisjon i Kristiansand har virksomheter flere steder i
byen. Bymisjonssenteret og hovedkontoret finner du på Fiskebrygga.

Virksomheten sertifiseres etter følgende kriterier:
Felles kriterier, Leietaker, Restaurant

Sertifikat 
Type: 3-årig 
Utstedt: 30 mai, 2019 
Utløper: 30 mai, 2022
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 Systemkrav
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 Kommentarer til Systemkrav
Kundebesøk er beregnet totalt på alle våre tiltak, ikke bare besøk i kafeen. Organisasjonen består
i 2 avdelinger med flere tiltak, Pedalen sykkelverksted, Portalen kafe og redesign, Gatejuristen,
Enter Jobb og Fritid samt Batteriet.



 Arbeidsmiljø

Sykefravær i prosent
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 Kommentarer til Arbeidsmiljø
4,5 var målet for 2018.
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 Innkjøp

Antall leverandører som har et sertifisert
miljøledelsessystem som Miljøfyrtårn, ISO 14001,
EMAS eller tilsvarende.
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 Kommentarer til Innkjøp
Kopipapir, notatblokker, konvolutter og Post-it, tatt ut i fra bestillinger i 2018 (lageret er lite). I
tillegg trykksaker bestilt fra 07 i 2018 (ca. 350 kg - alle på miljømerket papir)
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 Energi

Energiforbruk

230 496 kWh
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 Kommentarer til Energi
Gravane 6 - 400 m2 , Gravane 20 - 200 m2, Portalen 200 m2, Batteriet - 200 m2, Pedalen 35 m2,
Gravane 6 og Portalen i 2018: 104496 kWh. Estimert G20: 11 000 kW2, Batteriet: 11500 kWt. (de
to siste beregnet ut i fra gjennomsnittspris for strøm og utgifter til strømleverandør for 2018)
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Drivstofforbruk, totalt

3 095 liter
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 Kommentarer til Transport
Vi har 4 tjenestebiler. Disse benyttes til henting/levering av varer og gjenbruksmaterialer. I tillegg
til turer for deltakere. For møter med andre stiftelser i Bymisjonen gjennomføres det som regel
telefonmøter og skypemøter. Reise til møter/konferanser er i all hovedsak når antall deltakere
overstiger 15 personer.
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 Avfall

Avfall
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Kildesortert avfall
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Sorteringsgrad
66,16 %
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 Kommentarer til Avfall
Av restavfall er 3176 innsamlet i søppeldunk, og 730 levert direkte til gjenvinningsstasjon.
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 Gjennomførte tiltak

Arbeidsmiljø
- Felles personaltur 
- Omorganisering som et resultat av forrige arbeidsmiljøundersøkelse. 
- Arbeidsmiljøundersøkelse hvert 2. år
- Julebord
- Ansatte kan trene gratis med Enter Fritid
- Førstehjelpskurs med hjertestarter maskin årlig for alle ansatte
-Miljøfyrtårnsertifisering - alle ansatte er involvert i prosessen.

Innkjøp og materialbruk
Kirkens Bymisjon har en nasjonal avtale om datovarer og overskuddsmat fra Kiwi. Hver dag henter vi
datovarer fra Kiwi, som vi bruker til vår lunsjbuffet i kafeen. Vi kjøper bare inn det nødvendigste. Vi har en
utegruppe som produserer urter og grønnsaker når forholdene tilsier det, også til bruk i kafeen. 
Portalen har nettopp inngått en avtale med Avfall Sør om å hente treavfall og møbler som benyttes i
produksjon av utemøbler og til redesign. Pedalen sykkelverksted tar i mot gamle sykler som repareres og
selges.

Avfall
Vi kildesorterer avfall i kafeen og på tiltakene. Kaffegruten spares og brukes av utegruppa til plantejord.
Arbeid Ute har sin egen kompost. På verkstedene våre har gjenbruk stort fokus.

Energi
Vi oppfordrer ansatte til å skru av lys, datamaskiner daglig og ovner før feriedager/helg.

Transport
Vi benytter jobbsykler til møter så langt det lar seg gjøre. Ellers reiser vi kollektivt der det er mulig. Vi
oppfordrer også ansatte om å planlegge felles reiser /samkjøring til kurs/møter/konferanser.

Utslipp til luft og vann
Utslipp til luft er begrenset til benyttelse av organisasjonens biler og til flyreiser. Vi har innført telefonmøter
eller nettmøter der det er mulig. Utslipp til vann, har vi en fettutskiller for kafevirksomheten.

Annet
I tillegg til avtaler om gjenbruk med Avfall Sør og datovarer fra Kiwi, har vi ved flytting til nye lokaler innredet
med brukte kontormøbler fått i gave av PwC.
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 Handlingsplan

Miljøpolicy med konkrete mål for helse, miljø og sikkerhet
SKBK skal være en arbeidsplass som er godt tilrettelagt slik at vi kan yte best mulig støtte og hjelp til våre
målgrupper og samtidig ha et trivelig og godt arbeidsmiljø, og ivareta vårt ytre miljø.

Et godt arbeidsmiljø betyr:
• Trygghet for ikke å pådra seg skade eller sykdom i arbeidet
• Klare, utfordrende og inspirerende arbeidsoppgaver
• Åpen og direkte kommunikasjon horisontalt og vertikalt i organisasjonen
• God balanse mellom selvstendig arbeid og teamarbeid
• God faglig og menneskelig støtte av kolleger og ledelse.

Ledelsens mål er at alle ansatte i SKBK skal oppleve at de har viktige og utfordrende arbeidsoppgaver og et
arbeidsmiljø som ivaretar den enkelte.

Kirkens Bymisjons verdigrunnlag forplikter oss på å verne om miljøet og stå for en ansvarlig
ressursforvaltning. Stiftelsen Kirkens Bymisjon i Kristiansand (SKBK) har som mål å sikre en mest mulig
miljøvennlig leveranse av alle våre tjenester. Vi vil kjennes ved at vi i all vårt arbeid tar ansvar for miljøet, både
av hensyn til vår samtid og kommende generasjoner

Derfor vil vi:
• gjennomføre miljøtiltak på alle våre tiltak
• ha fokus på energisparende tiltak
• sette fokus på den sosiale dimensjonen ved miljøforringelse, lokalt og globalt.

Arbeidsmiljø: Mål, sykefravær
6,5 %

Arbeidsmiljø: Tiltak
Arbeide med tiltak etter gjennomført arbeidsmiljøundersøkelse. Vi scorer svært høyt på de fleste punkter, og
skal arbeide kontinuerlig for å holde det høyt. 
Felles aktivitetsdag i høst. 
Vi skal redusere sykefraværet med 2,0 %
• Tiltak: For å fremme faglig og personlig utvikling skal hver av de ansatte ha mulighet for å gå på et kurs på
et selvvalgt tema for å bedre arbeidsutførelsen.
* Utbedre malen for medarbeidersamtale
Revidere HMS-håndbok og ha fokus på avviksrapportering i året som kommer. 

Innkjøp: Mål, miljømerkede produkter for videresalg
0 produkter

Innkjøp og materialbruk: Tiltak
Kommentar til Mål, miljømerkede produkter for videresalg: Det er ikke aktuelt å miljømerke våre håndlagde
produkter, til det er produksjonen vår i for liten skala. Det som derimot er aktuelt, er å benytte miljømerkede
produkter til produksjonen. Vurdere emballasje/innpakning på alle våre produkter. Der det er mulig, bytte ut
plast med mer miljøvennlige alternativer. 

Vi skal redusere energibruket med 5 %
• Tiltak: Bytte ut lysarmaturene til LED belysning med bevegelsessensorer. Oppfordre alle ansatte til å skru av
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pc, og senke temperaturen når de forlater arbeidsplassen. Opprette en ansvarlig per lokasjon som skal sjekke
at temperaturene er senket i bygget før ferieavvikling.
Vi skal redusere bruken av skrivepapir med 20 % og redusere restavfallet med 10 %.
• Tiltak: Skriveren skal ha dobbeltsidig utskrift som standard og sikker utskriftsløsning. Ved bestilling av
brosjyrer og annet trykk materiale, skal antall trykte eksemplarer ligge på et minimum. Ellers vil det sendes ut i
pdf-filer. 
• Ved møter og felles seminarer benytter vi digitale verktøy som PC og prosjektor framfor å ta utskrifter. 
• Fjerne alle søppeldunker på kontorer og opprette kildesorteringsstasjoner i Gravane 6, første og andre
etasje, og i Gravane 20 første og tredje etasje. Batteriet benytter kildesortering på kjøkken. 

Vi skal øke antall miljømerkede produkter med 10 % 
• Tiltak: Ny rutine for innkjøp. Flere produkter innenfor produktgruppene kontorrekvisita, rengjøringsmidler
og annet skal være miljømerket.
• Tiltak: Gaveartikler innpakket i plast skal få ny innpakning i miljømerket papp. 
• Redusere emballasje på egne produkter og engangsutstyr som blir brukt i produksjon (forklær, skoposer,
hansker o.l.).

Vi skal øke antallet miljøsertifiserte leverandører med 5 %
• Tiltak: Krav om miljøsertifisering skal være et kvalifikasjonskrav ved nye innkjøp. 

Vi skal øke gjenbruksmaterialer i produksjonen med 10%
• Tiltak: Benytte avtale med Avfall Sør om gjenbruksmaterialer. 

Særlig vurdere substitutter til kjemikalier benyttet ved verkstedene. 
Ta i bruk prosedyre for innkjøp i alle tiltak.

Energi: Mål
5,5 kWh per kunde

Energi: Mål
185 kWh per kvadratmeter

Energi: Tiltak
Etablere bedre rutiner for å slå av elektriske apparater som f.eks. PC, PC-skjerm, printer, kaffetrakter, ladere til
mobiltelefon når de ikke er i bruk. Vurdere installering av termostat på varmeovnene eller bytte termostat der
de ikke fungerer, og etablere rutiner for riktig bruk. Riktig innetemperatur er et viktig energireduserende
punkt. Vi skal etablere et årshjul/rutine som viser hva som skal stenges/justeres ned i ferier. 

Transport: Mål, drivstofforbruk pr. mil
0,8 liter pr.mil

Transport: Tiltak
Vi skal jobbe aktivt for å holde antallet flyreiser på et lavt nivå.
• Tiltak: Ta i bruk ny rutine for reiser. Fysiske møter skal i størst mulig grad gjennomføres via nett eller
telefonmøter. Ved reise skal andre alternativer vurderes framfor fly der det lar seg gjøre. 

Avfall: Mål, Restavfall
3700 kg

Avfall: Mål, Kildesortering
70 %
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Avfall: Tiltak
Vi er en organisasjon i vekst, og vi starter nye tiltak i løpet av året. Derfor vil det ikke være sannsynlig å kunne
redusere avfall i stor grad. Men vi kan redusere restavfall. Fokuset på kildesortering skal økes i 2019. Når det
gjelder salg av egne produkter, skal de føre til minst mulig avfall - det vil si at vi ikke skal pakke artiklene i
plast. Vi er i gang med å finne miljøvennlige erstatninger.

Utslipp til luft og vann: Tiltak
Vurdere muligheter for rens eller andre vaskeprodukter i kjeller. Bytte til miljømerkede vaskeprodukter,
minimum 50% av vaskemidlene skal være miljømerkede.

Annet
Vurdere om vi kan utvikle nye produkter for videresalg basert på gjenvinning.


